ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орё.
№

Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимого для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
(Приложение 1).

2. Установить количество баллов по каждому классу, необходимое
для участия в региональном этапе олимпиады по физике имени
Дж. К. Максвелла для обучающихся 7-8 классов в 2020/2021 учебном году
(Приложение 2).

3. Руководителям органов местного самоуправления в сфере
образования направить представителей общеобразовательных организаций
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
и в региональном этапе олимпиады по физике имени Дж. К. Максвелла
для обучающихся 7-8 классов, набравших необходимое количество баллов
в текущем учебном году, в соответствии с Приложениями № 1 и № 2, а также
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников прошлого учебного года, продолжающих обучение
в общеобразовательных организациях.

4. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления в сфере образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования
Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской z7

области - руководитель Департамента A ^ a z ^ ^ ^ f f
образования Орловской области ' / Т. В. Крымова

Приложение 1
к приказу Департамента

образованшпОрловской области
2020 г. № v t c ' . . ?

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

№ п/п Предметы
Необходимое количество

баллов № п/п Предметы
9 класс 10 класс 11 класс

1. Английский язык 58 61 61
2. Астрономия 12 12 15
3. Биология 35,5 36 50
4. География 30 40 40
5. Информатика и ИКТ 211 281 351

6. Искусство (мировая художественная
культура)

100 100 100

7. История 50 60 64
8. Литература 51 56 61
9. Китайский язык - 26 26
10. Математика 12 10 13
11. Немецкий язык 37 37 37
12. Обществознание 56 64 75

13. Основы безопасности
жизнедеятельности 239 217 241

14. Право 57 62 62
15. Русский язык 28 28 28

16.
Технология (девушки) 70 77

16. Технология (юноши) 83 84
17. Физика 25 20 20
18. Французский язык 34 34 34

19. Физическая культура (девушки) 86 86 86
19. Физическая культура (юноши) 85 85 85
20. Химия 21 16,5 30
21. Экология 21 21 29
22. Экономика 33 39 39

Приложение № 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
2020 г. № . / f e ^ 7

<У

Количество баллов по каждому классу, необходимое для участия
в региональном этапе олимпиады по физике имени Дж. К. Максвелла

для обучающихся 7-8 классов в 2020/2021 учебном году

№ п/п Предметы
Необходимое количество

баллов № п/п Предметы
7 класс 8 класс

1 Физика 22 20